
CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

Nell’anno 2019 il giorno 12 del mese di dicembre si è riunito il Consiglio d’Istituto, presieduto dal 

sig. Brambilla Giovanni. 

 Dopo aver constatato la presenza del numero legale dei consiglieri, come di seguito specificato: 

 
NOMINATIVO PRES. ASS. NOMINATIVO PRES. ASS. 

D.S. TRABATTONI MARIAGNESE X  FUSCO MONICA X  

AGOSTONI GIGLIOLA X  MAURIELLO ILARIA X  

BERETTA ROBERTO X  MONTECCHIO CLARA X  

BRAMBILLA GIOVANNI X  MORTORO VERONICA X  

CAPRA ANTONELLA X  RESNATI STEFANIA X  

CASSANMAGNAGO CRISTINA X  RIVA CHIARA X  

CATALLO RAFFAELLA X  ROBERTO VINCENZO X  

CERAVOLO GIUSEPPINA X  TAGLIABUE LAURA  X 

COLCIAGHI MARIA X  TREMOLADA DANIELE X  

FALCO IMMA  X    

 

 

Il Presidente invita il Consiglio a trattare il 2° punto all’o.d.g.  

 

OGGETTO: variazioni al Programma Annuale 2019 

 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2019 approvato dal Consiglio 

di Istituto con deliberazione n^ 10 in data 21 febbraio 2019 

VISTO  l’art. 25 comma 4 del D.Lgsl. 165/2001 
VISTO il Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle Istituzioni Scolastiche” Decreto Interministeriale 129/2018 del 28 agosto 

2018, all’art. 10 comma 5 

VISTA la necessità di apportare modifiche al Programma Annuale 2019 

SENTITA la relazione della DSGA in sede di Giunta Esecutiva del 29/11/19 

DELIBERA n° 53  

Il Consiglio di Istituto delibera di apportare le variazioni resesi necessarie al Programma Annuale 

2019: 

 Variazione 2019 n^8 

 Variazione 2019 n^9 

 Variazione 2019 n^10 

 Variazione 2019 n^11 

 Radiazione 

 

ESITO VOTAZIONE: unanimità 

 

 

IL SEGRETARIO                                                                                   IL PRESIDENTE 

Raffaella Catallo        Giovanni Brambilla 
 

 

 

 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Istituto Comprensivo “S. Andrea” 
Via Locatelli 41 –  20853 Biassono (MB) Tel. 039 490661 

  

e-mail: mbic82600c@istruzione.it    MBIC82600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
 

mailto:mbic82600c@istruzione.it
mailto:MBIC82600C@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo “S.Andrea” 

Via Locatelli, 41 – 20853 Biassono 
Tel. 039/490661 

e-mail ufficio: mbic82600c@istruzione.it – www.mbic82600c@pec.istruzione.it 
www.iscobiassono.edu.it 

  

 

Biassono, 20.11.2019 
Prot.n. 2898/A9o 
 
 
 
OGGETTO: Modifiche al programma annuale 2019 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma Annuale e.f. 2019 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 1 del 21.02.2019; 
VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 
VISTO le precedenti delibere di variazione del Programma Annuale; 

CONSIDERATO che si rende necessario apportare delle modifiche al programma 2019; 
 

PROPONE 

 

di apportare al Programma Annuale e.f. 2019 le seguenti variazioni/storni: 

 

DISPONIBILITA’ DA PROGRAMMARE – AGGREGATO Z 

ENTRATE 

Data Liv. I Liv. II Liv. III Oggetto Importo 

13.11.2019 6 1 0 Contributo volontario genitori a.s. 2019/20 700,00 

 3 1 0 Funzionamento amm.vo-didattico sett-dic 2019 6.344,10 

    totale 7.044,10 

 

 

Il presente decreto sarà trasmesso per conoscenza al consiglio di Istituto. 
 
Il Direttore S.G.A. nell’ambito delle proprie competenze apporterà agli atti di gestione contabile le relative 
modifiche. 

 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        prof. Mariagnese Trabattoni 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mbic82600c@istruzione.it
http://www.mbic82600c@pec.istruzione.it/
http://www.iscobiassono.edu.it/


 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo “S.Andrea” 

Via Locatelli, 41 – 20853 Biassono 
Tel. 039/490661 

e-mail ufficio: mbic82600c@istruzione.it – www.mbic82600c@pec.istruzione.it 
www.iscobiassono.edu.it 

  

 

Biassono, 20.11.2019 
Prot.n. 2899/A9o 
 
 
 
OGGETTO: Modifiche al programma annuale 2019 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma Annuale e.f. 2019 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 1 del 21.02.2019; 
VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 
VISTO le precedenti delibere di variazione del Programma Annuale; 

CONSIDERATO che si rende necessario apportare delle modifiche al programma 2019; 
 

PROPONE 

 

di apportare al Programma Annuale e.f. 2019 le seguenti variazioni/storni: 

 

SCHEDA PROGETTO - A.3.2. FUNZIONAMENTO DIDATTICO GENERALE 

ENTRATE 

Data Liv. I Liv. II Liv. III Oggetto Importo 

13.11.2019 6 6 0 
Contributo per assicurazione infortuni personale 

scolastico a.s. 2019/20 
10,80 

    totale 10,80 

 

SPESE 

Data Liv. I Liv. II Liv. III Oggetto Importo 

13.11.2019 3 11 4 Assicurazioni per personale scolastico 10,80 

    totale 10,80 

 

Il presente decreto sarà trasmesso per conoscenza al consiglio di Istituto. 

 

Il Direttore S.G.A. nell’ambito delle proprie competenze apporterà agli atti di gestione contabile le relative 
modifiche. 
 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        prof. Mariagnese Trabattoni 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mbic82600c@istruzione.it
http://www.mbic82600c@pec.istruzione.it/
http://www.iscobiassono.edu.it/


 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo S”.Andrea” 

Via Locatelli, 41 – 20853 Biassono 
Tel. 039/490661 

e-mail ufficio: mbic82600c@istruzione.it – www.mbic82600c@pec.istruzione.it 
www.iscobiassono.edu.it 

  

 

Biassono, 20.11.2019 
Prot.n. 2900/A9o 
 
 
 
OGGETTO: Modifiche al programma annuale 2019 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma Annuale e.f. 2019 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 1 del 21.02.2019; 
VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 
VISTO le precedenti delibere di variazione del Programma Annuale; 

CONSIDERATO che si rende necessario apportare delle modifiche al programma 2019; 
 

PROPONE 

 

di apportare al Programma Annuale e.f. 2019 le seguenti variazioni/storni: 

 

SCHEDA PROGETTO - A.5.9. VISITE E VIAGGI DI ISTRUZIONE 

ENTRATE 

Data Liv. I Liv. II Liv. III Oggetto Importo 

13.11.2019 6 4 0 Contributo viaggi di istruzione a.s. 2018/19 60,00 

    totale 60,00 

 

SPESE 

Data Liv. I Liv. II Liv. III Oggetto Importo 

13.11.2019 3 12 1 Spese per visite e viaggi di istruzione 60,00 

    totale 60,00 

 

Il presente decreto sarà trasmesso per conoscenza al consiglio di Istituto. 
 
Il Direttore S.G.A. nell’ambito delle proprie competenze apporterà agli atti di gestione contabile le relative 

modifiche. 
 
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        prof. Mariagnese Trabattoni 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mbic82600c@istruzione.it
http://www.mbic82600c@pec.istruzione.it/
http://www.iscobiassono.edu.it/


 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo “S.Andrea” 

Via Locatelli, 41 – 20853 Biassono 
Tel. 039/490661 

e-mail ufficio: mbic82600c@istruzione.it – www.mbic82600c@pec.istruzione.it 
www.iscobiassono.edu.it 

  

 

Biassono, 20.11.2019 
Prot.n. 2901/A9o 
 
 
 
OGGETTO: Modifiche al programma annuale 2019 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma Annuale e.f. 2019 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 1 del 21.02.2019; 
VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 
VISTO le precedenti delibere di variazione del Programma Annuale; 

CONSIDERATO che si rende necessario apportare delle modifiche al programma 2019; 
 

PROPONE 

 

di apportare al Programma Annuale e.f. 2019 le seguenti variazioni/storni: 

 

SCHEDA PROGETTO - A.5.9. VISITE E VIAGGI DI ISTRUZIONE 

ENTRATE 

Data Liv. I Liv. II Liv. III Oggetto Importo 

20.11.2019 6 4 0 Contributo per uscita didattica a.s. 2019/20 205,00 

    totale 205,00 

 

SPESE 

Data Liv. I Liv. II Liv. III Oggetto Importo 

20.11.2019 3 12 1 Spese per visite e viaggi di istruzione 205,00 

    totale 205,00 

 

Il presente decreto sarà trasmesso per conoscenza al consiglio di Istituto. 
 
Il Direttore S.G.A. nell’ambito delle proprie competenze apporterà agli atti di gestione contabile le relative 

modifiche. 
 
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        prof. Mariagnese Trabattoni 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mbic82600c@istruzione.it
http://www.mbic82600c@pec.istruzione.it/
http://www.iscobiassono.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo “S.Andrea” 
Via Locatelli, 41 – 20853 Biassono 

Tel. 039/490661 
e-mail ufficio: mbic82600c@istruzione.it – www.mbic82600c@pec.istruzione.it 

www.iscobiassono.edu.it 
  
Biassono, 20.11.2019 
Prot.n. 2902/A9e 

 
 

RADIAZIONE RESIDUI ATTIVI 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO i residui attivi al 31.12.2018; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28.08.2018; 
VISTA la rendicontazione del PON Avviso 1953 del 21.02.2017 “Competenze di base” – Progetto 10.2.2A-  
FSEPON-LO-2017-310; 
VISTA la comunicazione di non attivazione n. 2 moduli del PON Avviso 1953 del 21.02.2017 “Competenze 

di base” – Progetto 10.2.2A-  FSEPON-LO-2017-310; 
VISTA la comunicazione di rinuncia all’attivazione del progetto PON Avviso 3340 del 23.03.2017 
“Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale” – Progetto 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-309; 
 
 

DECRETA 
 

di radiare i sottoelencati residui attivi per i motivi a fianco di ciascuno indicati: 
 
 

Anno Attività/Pr

ogetto 

Aggregato/V

oce 

Debitore Importo Motivazione 

2018 P.2.13 01/02 
(avanzo di 
amm.ne) 

Unione Europea € - 10.164,00 

Importo n. 2 moduli non 
attivati del Progetto 
10.2.2A-FSEPON-LO-2017-
310 

2018 P.2.13 01/02 

(avanzo di 
amm.ne) 

Unione Europea 
 

€ - 1.752,35 
 

Importo non rendicontato 

per i moduli attivati del 
Progetto 10.2.2A- FSEPON-
LO-2017-310 

2018 P.2.14 01/02 
(avanzo di 
amm.ne) 

Unione Europea € - 25.410,00 

Importo dell’intero progetto 
non attivato del Progetto 
10.2.5A-FSEPON-LO-2018-

309 

   

TOTALE € - 37.326,35 

 

 

Il presente decreto sarà allegato in copia al Conto Consuntivo dell’anno 2019. 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                  Prof. Mariagnese Trabattoni 
 

mailto:mbic82600c@istruzione.it
http://www.mbic82600c@pec.istruzione.it/
http://www.iscobiassono.edu.it/

